

/PROJEKT/

Uchwała nr
Rady Gminy Baranów
z dnia

w sprawie: ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, przez część roku, oraz ustalenie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 i 3, art. 6j ust. 3b i 3c, art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zmianami), Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje:

§ 1

1. W związku z koniecznością określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innych nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe ustala się:
 - stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości 15,00 zł miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny;
 - stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości 22,00 zł miesięcznie, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny.
2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jedynie przez część roku, stanowiącą iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach, na obszarze gminy oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 1, ust. 1 niniejszej uchwały, w poniższy sposób:
 - 1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 60,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;
 - 2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 88,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.
3. W przypadku, gdy na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych o których mowa w § 1, opłatę stanowi iloczyn ilości domków letniskowych oraz ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
4. Zryczałtowaną opłatę roczną, o której mowa w § 1 wnosi się jednorazowo do 31 marca za dany rok.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 4

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

/PROJEKT/

**Uzasadnienie do uchwały nr
Rady Gminy Baranów
z dnia**

Zgodnie z art. 6j, ust 3b "w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe".

Przedmiotowa uchwała pozwoli na uregulowanie stanu gospodarowania odpadami na terenach rekreacyjnych położonych w granicach Gminy Baranów poprzez wprowadzenie ryczałtowej stawki opłaty od domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz ustalenie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Oszacowano, iż średnia ilość odpadów powstających na nieruchomości, na której znajduje się jeden domek letniskowy, lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wynosi jeden pojemnik o pojemności 120 l na kwartał, czyli 4 pojemniki 120 l na rok. Na podstawie art. 6j ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wyliczono ryczałtową stawkę opłaty, dla przedmiotowych nieruchomości, stanowiącej iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach na obszarze gminy, wyrażonej jako iloczyn pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.